
Apteegisektori visioonidokument on Eesti 
farmaatsiamaastikul ainulaadne algatus. Kõik 
farmaatsiasektori esindusorganisatsioonid ja 
valdkonna õpet korraldavad kõrgkoolid kogu-
nesid ühise laua taha eesmärgiga panna paika 
apteegisektori arengusuunad tulevaks kümneks 
aastaks. Aeg selleks oli küps, kuna kõik osapoo-
led tunnetasid vajadust muudatuste järele.

Visioonidokumendi koostamise kõige oluli-
semaks eesmärgiks on suurendada apteegisek-
tori panust Eesti elanikkonna tervelt elatud 
aastate ja eluea pikenemisse ning seeläbi 
üldisesse elukvaliteedi tõusu. Seda tingimustes, 
kus teame, et elanikkond on vananemas ja 
tervishoiutöötajate ressurss aina kahaneb. 
Ainsaks lahenduseks sellistes piiratud oludes 
saab olla efektiivsuse kasv, mis on saavutatav 
läbi tõhusama ja sisukama koostöö erinevate 
tervishoiusüsteemi osapoolte vahel ning inno-
vatsiooni laialdasema rakendamise.

Kindel erialaseltside ülene veendumus on, 
et apteekreid ja nende tervishoiualaseid eritead-
misi ei rakendata meie tänases tervishoiusüs-
teemis piisavalt. Kõik proviisorid on arstiteaduse 
algtõdesid tudeerinud koos tulevaste arstide ja 
farmatseudid koos tulevaste õdedega. Vaata-
mata sellele otsitakse riiklikul tasemel Eesti 
tervishoiusüsteemi kitsaskohtadele siiani lahen-
dusi apteekreid võrrandist välja jättes.

Siinjuures on kahtlemata kõigil farmaatsia 
sektori töötajatel ka ise võimalik palju ära teha. 
Tunneme oma valitud eriala üle uhkust, kasu-
tame omandatud teadmisi ja kogemusi igapäe-
vasel patsientide teenindamisel maksimaalselt 
ära ja näitame välja soovi apteekri kutset aren-
dada ning avardada.

Ühtse ja kompaktse dokumendi kujule viidult 
on apteegisektori visioonidokument ennekõike 
sektorisisene kokkulepe eesmärkidest, mille 

poole üheskoos püüelda. Teisalt aga ka selge 
signaal riigile ja koostööpartneritele tervishoiu- 
süsteemis, milliseid muutusi soovime tuleva 
kümne aasta jooksul ellu viia, et siis nendel 
teemadel juba sisulisi arutelusid algatada.

Tänaseks on visioonidokument ametlikult 
avaldatud ja teemasse puutuvatele ametkon-
dadele, asutustele ning organisatsioonidele 
laiali saadetud. Kindlasti on soov kokku pandud 
visiooni olulisematele osapooltele esitleda, 
koguda tagasisidet ja siirduda seejuures juba 
püstitatud eesmärkide täitmiseks tegevuskava 
koostamise juurde, millega on plaanis algust 
teha aprillis. Kahtlemata on tänastes oludes 
eelkirjeldatud sammudega edasi liikumine nii 
mõneski mõttes komplitseeritud, aga teisalt 
mõistame täna tõenäoliselt paremini kui kunagi 
varem, kuivõrd piiratud on meie tervishoiualane 
ressurss ja kui kriitiliseks võib osutuda selle 
võimalikult laiapõhjaline rakendamine.

Triinu Entsik-
Grünberg

Eesti Farmaatsia Seltsi president

Pilk apteegivaldkonna  
tulevikku
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